Российская Федерация
Орловская область Должанский район

Вышнее Ольшанский сельский Совет народных  депутатов

с.Вышнее Ольшаное, Должанский район, Орловская область       Тел.2-35-17

Р Е Ш Е Н И Е

27 ноября 2010 года   № 24

О внесении изменений в  Положение
 «О  муниципальном земельном контроле
на  территории   Вышнее Ольшанского сельского поселения»

  Для приведения нормативной правовой базы Вышнее Ольшанского

сельского поселения в соответствие с действующем законодательством Вышнее
Ольшанский  сельский  Совет  народных  депутатов   РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в   Положение «О  муниципальном
земельном  контроле  на  территории  Вышнее Ольшанского  сельского
поселения», утвержденное Вышнее Ольшанским сельским Советом народных
депутатов от 31.08.2009 года № 7 :

1.1. Дополнить п.5.1. Положения абзацами следующего содержания:

« В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых

проверок, орган муниципального земельного контроля направляет проекты
ежегодных планов проведения плановых проверок в органы прокуратуры;
рассматривают предложения органов прокуратуры и по итогам их рассмотрения
направляют в органы прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующего
году проведения плановых проверок, ежегодные планы проведения плановых
проверок.

 Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план
проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:

1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального
предпринимателя;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица,
индивидуального предпринимателя;

3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с
представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в
соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти
уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской
деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих
представления указанного уведомления.»

1.2. В части 5.2.2. :

 подпункты "а" и "б" пункта 2) после слов "окружающей среде," дополнить

словами "объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры)
народов Российской Федерации,";

дополнить пунктом 3 следующего содержания:
"3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля

(надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской
Федерации, Правительства Российской Федерации.»

Глава  Вышнее Ольшанского
 сельского поселения                                            В.Н.Дорофеев